CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-  ESTADO DE SÃO PAULO  -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201  -  Centro - CEP 15900-000  -  Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 19 de novembro de 2021.

OFICIO N2 627/2021

INDICAÇÃO N.2 279/2021

Senhor Prefeito,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que em sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador MAURO

MODESTO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, realize, com urgência, a reforma da EMEB Josephina Mantese Morcelli

Pinsetta, localizado no bairro Rosa Bedran.

Conforme imagens anexas, a referida EMEB está com sérios problemas

estruturais, oferecendo riscos aos estudantes e funcionários.

Há a necessidade também da troca do telhado, pois quando chove a água está

entrando dentro da escola.

Ademais, é necessária, com urgência, a dedetização deste local. Conforme

visita presencial, este vereador constatou proliferação de escorpiões nesta EMEB, conforme

consta em imagens anexas."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 16 de novembro de 2021.

Atenciosamente,
--

Marco~s'Àpare—46o ~pano
- Presidente - 2

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

		2021-11-19T13:10:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182